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“Sərhəd yürüşü”nün qəhrəmanı

2020-ci il Vətən müharibəsində qazandığımız =əfərin 5 ili tamam olur. 5 
ildir ki, Azərbaycanın tam bərpa olunmuş sərhədlərində Dövlət bayrağımız 
dalğalanır.

Böyük Qələbəmizdə Dövlət Sərhəd 
Xidmətinin rolu müstəsna əhəmiyyət kəsb 
edir. Bu gün Azərbaycan sərhədçisi əzə-
li torpaqlarımız olan Qarabağda və Şərqi 
Zəngəzurda fəxarətlə xidmət edirlər. Mü-
sahibimiz Dövlət Sərhəd Xidməti devik 
Hərəkət Qüvvələrinin Komandanı, Vətən 
Müharibəsi Qəhrəmanı, general-mayor 
Babək Ələkbərovdur. 

± Cənab general, layihəmizin məra-
mına uyğun olaraq Vətən Müharibəsi 
Qəhrəmanları haqqında oxuculara ət-
raÀı məlumat veririk. *əlin ömür yolu-
nuza nəzər salaq.

– 1987-ci il dekabrın 24-də Abşe-
ron rayonunun Ceyranbatan qəsəbəsində 
doğulmuşam.Valideynlərim əslən Qərbi 
Azərbaycandandırlar. Ermənilərin törətdi-
yi qanlı qırğınlar bizim ailəmizi, el-obamı-
zı yaşadığımız torpaqlardan didərgin salıb. 
Atam Mürsəl Ələkbərov Ermənistanın Ha-
mamlı rayonunun Saral, anam isə Kalinino 
rayonunun Molla Eyyublu kəndindəndir-
lər. Uşaqlığım Vətən həsrətli valideynlə-
rimin, qohumlarımın yurd nisgilli söhbət-
lərini dinləməklə, bir gün qisas gününün 
olacağına inamımı yaşatmaqla keçib. 

Zaman öz işini gördü və o gün yetiş-
di. Qəti qərarımı verdim ki, mən peşəkar 
hərbçi olmalıyam. Beləliklə, 2003-2006-cı 
illərdə Cəmşid Naxçıvanski adına Hərbi 
liseydə təhsil aldım. Bu hərbi məktəbin 
bünövrəsini ümummilli lider Heydər Əli-
yev qoyub. Azərbayan Ordusunun peşəkar 
zabit heyətinin formalaşmasında bu liseyin 
əvəzsiz rolu var. Mən fəxr edirəm ki, hər-
bçi peşəsinə yiyələnməyim bu müqəddəs 
təhsil ocağından başlanıb. 

2006-2010-cu illərdə isə MTN-nin 
Heydər Əliyev adına Akademiyasının Sər-
həd Qoşunları fakültəsində təhsil aldım, 
“leytenant” rütbəsi ilə Sərhəd Qoşunları-
nın devik Hərəkət Qüvvələrində xidmət 
etməyə başladım. Təlimlərdə hərb sənə-
tinin incəliklərini öyrəndim. Peşəkar dö-
yüş qabiliyyətinə yiyələndim, istehkamçı 
vəzifəsində tam olaraq mütəxəssis kimi 
yetişdim, snayperçi kimi bütün bilikləri və 
təcrübəni qazandım. Bilirdim ki, bu Vətən, 
bu Torpaq qarşısında bir gün böyük imta-
han verməliyik və belə də oldu.

± 2020-ci ilin 2� sentyabr səhərini 
necə açdınız"

– Həmin gün düşmənin irimiqyaslı hü-
cumuna cavab olaraq Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin əmri ilə biz də döyüşlərə 
qatıldıq. O zaman Daşkəsən istiqamətin-
də təlimlərdə idik. İşğaldan azad olunmuş 
Lələtəpə istiqamətindən döyüşə atıldıq və 
2 hissəyə bölündük. Bölmələrimiz Azər-
baycanın Xüsusi Təyinatlıları ilə birgə 
Hadrut- Şuşa istiqamətində irəliləyirdi. Di-
gər bölmələrimiz isə Arazboyu istiqamə-
tində döyüş tapşırığını yerinə yetirirdi.

Siz Arazboyu istiqamətlərdə: Xu-
dafərində, =əngilanda və Laçında Həkə-
ri çayı üzərindəki körpüdə ərazilərimi-
zin azad olunması ilə əlaqədar Ali Baş 
.omandana 3 dəfə məruzə etmisiniz.

Xudafərin istiqamətində qarşımıza 
qoyulan əsas vəzifə həmin istiqamətdəki 
yüksəkliyi götürmək idi. Həmin əməliyya-
tı 11 kilometr yarım yolu düşmən arxasına 
sızaraq həyata keçirdik.Təxminən, 8-9 saat 
ərzində yüksəkliyi ələ keçirdik. Düşmənin 
canlı qüvvəsini məhv etdik. Hər addımı-
mız dəqiqliklə hesablanmışdı. Sərhədçilə-
rimiz uğurlu əməliyyatlardan ruhlanaraq 
irəliyə gedirdilər. Belə bir məqamda yuxarı 
rəhbərlikdən əmr aldım ki, Xudafərin kör-
püsünün azad olunması ilə bağlı məruzə 
etməliyəm. dox həyəcanlı idim, Qələbə 
sevincini yaşayırdım. Həm də Xudafərində 
Qələbə xəbərini Ali Baş Komandana mə-
ruzə etmək mənə qismət olmuşdu.

 Zəfər yollarında məğlubedilməzliklə 
irəli gedirdik. Hamımız Azərbaycan Bay-
rağını ürəyimiz üstündə gəzdirirdik. 105 
km Zəngilan istiqamətində sürətlə irəli get-
dik və rayonu işğaldan azad etdik. Qələbə 
xəbərini məruzə etmək bu dəfə də mənə 
nəsib oldu. 

 Bəli, döyüşlər uğurla keçdi. Canımı-
zı ağrıdan isə səngər yoldaşlarımızın bu 
müqəddəs yolda həlak olması idi. Mühari-
bə qan- qadasız mümkün deyil. 

Siz komandir kimi hər bir döyüşçü 
üçün məsuliyyət daşıyırsınız, şəhid ver-
mək isə dəhşətdir. 

 – Komandir ən soyuqqanlı insan ol-
malıdır. Bütün döyüşçülər mənim üçün 
ən əziz, qiymətli insan idilər, bircə anlıq 
zəiflik göstərmyimiz, hissə qapanmağımız 
düşmənə fürsət verərdi. Yaralıların döyüş 
mövqeyindən çıxarılmasında səhvə yol 
verə bilməzdik. Savaş ağrılarına, itkilərə 
psixoloji cəhətdən hazır idik. Torpaqları 
azad etdikcə, sanki, yaralarımıza məlhəm 
qoyurduq. Döyüşə girərkən demişdik: Biz 
ölmək üçün yox, öldürmək üçün döyüşü-
rük. Sözümüzə qanımızla, canımızla imza 
qoyduq. İmzamız şərəfimizdir� 

Əməliyyatların birində susuz qaldıq, 
hətta ölümcül vəziyyətə düşdük. Fikirləş-
dim ki, mən artıq ölə bilərəm. O andaca 
ürəyimdə özümlə danışmağa başladım ki, 
kaş mən burada yox, döyüş meydanında 
şəhid olaydım. 

Müharibə meydanının imtahanları qar-
şısında tablaşmaq hər ordunun gücü deyil. 
Elə buna görə də Azərbaycan Ordusu məğ-
lubedilməzlik zirvəsini fəth etdi. 

 Zəngilanın işgaldan azad olunmasın-
da itkilərimiz ağır oldu. Azğınlaşmış düş-
mən yenidən iki əks istiqamətdən hücuma 
keçdi. Xüsusilə, Bartaz yüksəkliyinin azad 
edilməsi zamanı düşmənin “SU-25” hərbi 
təyyarəsi məhv edildi. Bu döyüşlər zamanı 
“Harop” və “Bayraktar-TB2” PUA-ları-
nın birgə döyüşü üzrə nadir təcrübə for-
malaşdı. Döyüşçülərimiz qəhrəmanlıqla 
döyüşərək bütün təyin olunmuş mövqelə-
rimizi əllərində saxladılar. Ermənistanla 
dövlət sərhədində Bartaz və Şükürataz 
strateji yüksəkliklərinin azad edilməsi 
sərhədçilərimizin qəhrəmanlıq və igidlik 
nümunəsidir. Əlbəttə ki, canları bahasına...

Müsahibim kövrəldiyinə görə susdu, 

qəhərləndi. Sonra sükuta özü nöqtə qoy-
du. 

– Müharibənin yazılmamış qanunları 
var, şəhidlərimiz üçün yansaq da, düşmən-
dən qisasımızı aldıq, bayrağımızı doğma 
torpaqlarımıza sancdıq. Hər birimiz 30 ilə 
yaxın həsrətini çəkdiyimiz nisgilli yurdla-
rımıza dedik: Biz qayıtmışıq, Vətən� 

± Həkəri körpüsündə Azərbaycan 
Bayrağını siz qaldırmısınız... 

Həkəri çayının üstündəki körpüdə sər-
hədin tam bağlanması əməliyyatını da bö-
yük ruh yüksəkliyi ilə yerinə yetirdik. Bir 
güllə atılmadan belə cəsur sərhədçilərimiz 
bu planı həyata keçirdilər. Bu əməliyyat 
Qarabağın açarı idi. Artıq arxa tərəfdən 
qapı bağlandı. 

± Ermənistanla sərhədə çıxmağınız 
ikiqat önəmli qələbə idi. 

– Bəli, artıq Qarabağın açar-kilidi 
əlimizdə idi. Bununla da “Laçın” dövlət 
sərhədindən buraxılış məntəqəsinin qu-
rulması ölkəmizin suverenliyini, sərhəd 
bütövlüyünü təsdiq etdi. Ermənistanın 
Qarabağ ərazisində olan qeyri-qanuni hər-
bi birləşmələrinin mina, hərbi texnika və 
silah-sursatla təmin edilməsinə son qo-
yuldu. Bu tarixi hadisəyə ən layiqli dəyəri 
Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev 
verdi. 2023-cü il avqust ayının 26-da “La-
çın Şəhəri Günü” bayram tədbirində Pre-
zident İlham Əliyev bəyan etdi: “Bir daha 
iradə, cəsarət, öz gücünə əminlik nümayiş 
etdirərək biz bunu etdik. Nə qədər bizə təz-
yiqlər oldu, nə qədər hədə-qorxular oldu. 
Bu gün də davam edir, bu gün də müxtəlif 
beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində Ermə-
nistan və onun arxasında dayananlar bizə 
qarşı müxtəlif fitnələr ortaya atırlar. Heç 
bir şey bizi yolumuzdan döndərə bilməz. 
23 aprel bizim ərazi bütövlüyümüzün 
tam bərpası deməkdir. Sərhəd-buraxılış 
məntəqəsinin qurulması ərazi bütövlüyü-
müzün tam bərpası deməkdir və bunu biz 
beynəlxalq hüquq çərçivəsində etdik, biz 
öz ərazimizi qoruyuruq, öz sərhədlərimizi 
qoruyuruq və qoruyacağıq.”

Vətən müharibəsində Dövlət Sərhəd 
Xidmətinin 47 hərbi qulluqçusu şəhid 
olub, 197 nəfər yaralanıb. Döyüş əmə-
liyyatları zamanı sonsuz rəşadət və şəxsi 
igidlik nümunələri göstərmiş 12 Azərbay-
can sərhədçisi (onlardan 4 nəfər ölümün-
dən sonra) “Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı” 
adına layiq görülüb, 176 nəfər müxtəlif 
ordenlərlə, 5203 nəfər isə digər döyüş me-
dalları ilə təltif olunub.

± 5 ildən sonra =əfər yolumuz sizə 
necə görünür"

Gücümüz birə-beş artıb. Komandan-
lıq etdiyim devik Hərəkət Qüvvələrində 
zabit-gizir heyətini demirəm, əsgərlərimiz 
“Zəfər əsgəri” adı altında yetişdirilir. Müd-
dətli hərbi xidmət etmələrinə baxmayaraq 
onlar bir döyüşçü kimi hazırlanırlar. Mə-
nim nəzərimdə komandirin hər bir addımı 
onların baxışları zəminində tənzimlənmə-
lidir ki, sən ədalətli qərarlar qəbul edəsən.
Vətənpərvər, intizamlı heyətin formalaşdı-
rılması, yetişdirilməsi üçün bu çox vacib-
dir. Əsgərimizin gözü ilə baxmaq üçün onu 
ali səviyyədə dəyərləndirməlisən.

± Müharibənin bitməsini necə xatır-
layırsınız"

– Noyabrın 8-də Azərbaycan-Ermə-
nistan-İran sərhədində yüksəkliyi azad 
edirdik. Döyüş gedə-gedə telefon xəttin-
də Şuşanın azad olunmasını eşitdim. Biz 
isə Arazboyu istiqamətindəki yüksəklikdə 
Zəfərə imza atırdıq. Bartaz, Şükürataz, Qı-
zıldaş yüksəklikləri Vətən müharibəsində 
döyüşərək götürdüyümüz ərazilərdir. Allah 
Şəhidlərimizə rəhmət eləsin� 

 Prezident İlham Əliyevin 9 dekabr 
2020-ci il tarixli sərəncamına əsasən 
“Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı” adına la-
yiq görüldüyümə görə Ali Baş Komandana 
dərin təşəkkürümü bildirirəm. Biz bu Vətə-
nin, Torpağın əsgərləriyik.
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Mayor Ramazan Hudulov Xocavəndin, Füzulinin azad edilməsindən  baş-
layıb, ùuşa  şəhərinin alınmasınadək böyük bir rəşadət yolu keçib. Daşaltı 
uğrunda gedən döyüşdə tabor komandiri ağır yaralandıqdan sonra ekstremal 
vəziyyətdə bu çətin və məsuliyyətli vəzifəni öz üzərinə götürərək  döyüş tapşı-
rıqlarının müvə൵əqiyyətlə yerinə yetirilməsinə nail olub.

1994-cü ildə,  Balakən rayonunun Qay-
sa kəndində avar ailəsində dünyaya göz 
açıb.   Orada orta məktəbi bitirdikdən sonra 
2012–2016-cı illərdə Heydər Əliyev adına 
Azərbaycan Ali Hərbi məktəbində təhsil 
alıb. Beyləqan rayonunda yerləşən “N” saylı 
hərbi hissədə taqım komandiri kimi xidmət 
etməyə başlayıb. Daha sonra Xocavənddə 
bölük komandiri, Füzulidə tabor komandi-
rinin müavini, Şuşada tabor komandiri kimi 

döyüşlərdə iştirak edib. “Füzulinin azad 
olunmasına görə”, “Qubadlının azad olun-
masına görə”, “Şişanın azad olunmasına 
görə” və başqa medallarla təltif olunub.  

Onun qəhrəmanlığı xalqımıza, Vətəni-
mizə sonsuz məhəbbətindən yaranıb. İkinci 
Qarabağ müharibəsinin odu-alovu içərisin-
dən sağ-salamat çıxıb, demək azdır. O, doğ-
ma el-obasına “Vətən Müharibəsinin Qəhrə-
manı” kimi qayıdıb.

...Ramazanın dəvəti ilə, onunla birlikdə 
gözəl Qarabağımıza səfər etdim. Onun keç-
diyi döyüş səngərlərinin atişləməz çeşidli 
yerlərini gəzmək və görmək imkanı qazan-
dım. Ramazan düşmənə qarşı vuruşduğu, 
qaynar döyüş nöqtələrinin getdiyi yerlərlə 
məni  tanış etdi. Həm də ilk dəfə onun sayə-
sində Şuşamızı, Xankəndimizi, ümumiyyət-
lə, gözəl Qarabağımızı görmək bəxtiyarlığı-
na qovuşdum. Bu yerlərin bulaq tamı, dağ 
havası könül sözü, ürək səsi kimi ruhumu 
oxşadı.

Gərək igid əsgərlərimizin keçdiyi döyüş 
yollarını öz gözlərinlə görəsən ki, hər çətin-
liyi anlaya biləsən. Mən heyranlıqla, bax-
dıqca baxırdım dağ yollarımıza. hrəyimdə 
şükranlıqla qibtə edirdim igid oğullarımıza. 
Dağ yollarının yoxuşunda, maili çəhlimlərin 
enişində çiynində ağır əsgər çantası, nəfəs 
dərmədən irəliləmək, düşməni əzəli-əbədi 
torpaqlarımızdan qovub çıxartmaq, məhv 
etmək hər oğulun işi deyil. İgid oğulları-
mız daşlı, qayalı döngələrin üstündən uçub 
Şuşaya çatmışdılar. Şuşanın hər tərəfdən sı-
ralanmış başı dumanlı dağları durna qatarı 
kimi səf-səf düzülən igid əsgərlərimizə qu-
caq açdı. Onların xoş gəlişindən sevindi, ana 
balasını bağrına basan kimi qoynuna aldı.

Mən Cənnət Qarabağımıza gedən yolda 
təbiətin qənirsiz gözəlliyinə heyranlıqla ta-
maşa edirdim. Bir zamanlar ürəyimizi dağ-
layan sıra dağları ötüb keçdikcə, dağların 
yaşıl nərdivanlı yollarını qalxdıqca adamın 
ürəyi zirvədən-zirvəyə atlanır. Yol kənarın-
dan bizə əl eləyən, “xoş gəldiniz” deyən hər 
yalı-yamacı, hər kolu, hər ağacı Ramazan 
əlini ürəyinin üstünə qoyub salamlayır. De-
yir ki, hər dəfə bu yerlərdən ayrılanda elə 
bilirəm ki, ürəyimi burda qoyub gedirəm. 
Bu yerlər bizim üçün müqəddəsdir. Burada 
şəhidlərimizin qanı torpağa qarışıb. Gözlə-
rimin önündə neçə-neçə qardaşlarımız bu 
torpaqlara canını qurban edib. Qollarımız 
arasında can verən igid oğullarımızın nurlu 
çöhrələrini heç unuda bilmirəm. Bir ömür 
boyunca da unudan deyiləm.  Bizim sağ qal-

mağımız isə Allahın qismətidir.
Qəhrəmanımız səfər zamanı həm şəxsi 

maşınını sürür, həm də keçdiyi döyüş yolla-
rından söz açaraq özünəməxsus qürurla hər 
şeyi yerli-yataqlı anlatmağa çalışırdı:

– Döyüşə hazır olsaq da, müharibə-
nin nə vaxt başlayacağından xəbərsiz idik. 
Sentyabrın 27-də düşmən növbəti hərbi 
təxribat törətdi. Buna cavab olaraq, həmin 
gün səhər saatlarında aviasiya qüvvələrimiz 

havaya qalxdı. Təmas xəttini keçib düşmən 
mövqeləriniə zərbələr endirməyə başladı.

Artıq müharibənin başladığı gün kimi 
aydın idi. Mənim ilk döyüşlərim Xocavənd 
istiqamətindən başladı. Elə ilk həmlələrdən 
düşmənin bir neçə postunu ələ keçirdik.   
Döyüşlər Füzuli istiqamətində gedirdi. Ra-
yonun Dövlətyarlı kəndində yaralandım. 
Düşmənin atdığı minamyotla aramda iki 
metrlik məsafə vardı. O zaman kürək na-
yihəmdən 4 qəlpə yarası aldım. Həkimlərin 
təkidinə baxmayaraq, xəstəxanaya getmək-
dən imtina etdim. Əsgərlərimin yanında ol-
mağı hər şeydən üstün tutdum. Yaralarımı 
sarıdıqdan sonra döyüş əməliyyatımızı da-
vam etdirdik. Əlli nəfərlik bölüklə dağ, dərə 
və sıx meşəliklərlə 20 kilometrlik yolu payi- 
piyada qət etdik. Daşaltı kəndinin yaxınlı-
ğında qərar tutduq. Sonra Şuşa istiqamətin-
də irəliləmək əmri verildi. Hücum zamanı 
tabor komandirimiz qol nahiyəsindən ağır 
yaralandı və xəstəxanaya yerləşdirildi. Mən 
tabor komandirini əvəz etdim. 

Bildiyiniz kimi, Daşaltı çətin ərazidir. 
Orada ağır döyüş əməliyyatları getdi. İlk 
olaraq plana əsasən, dövrələmə üsulu ilə ət-
raf yüksəklikləri ələ keçirdik. Piyada getdi-
yimiz üçün ağır silahlarımız yox idi, yalnız 
qumbaraatan və artilleriyanın dəstəyi var 
idi. Bir müddət döyüşəndən sonra düşmən 
çox sayda itki verdi, qalanları isə canını qur-
tarmaq üçün qaçmağa üz tutdu.

... Ucsuz-bucaqsız çöllərdə dərin səssiz-
lik hökm sürürdü. Təkcə Ramazan danışır-
dı, mən onun söhbətinə qulaq kəsilmişdim. 
Danışdıqca uzaq üfüqlərə baxırdı. O, döyüş-
də keçən günlərini kitab kimi vərəqləyir-
di. Onun söhbəti, keçdiyi döyüş səhnələri 
gözlərim önündən silinməyəcək kino lenti 
kimi gəlib keçirdi. Ölümsüzlük qazanmış 
şəhidlərimizin nurlu siması ən uca zirvədə 
– şəhidlik zirvəsində qərarlaşan bayraq kimi 
dalğalanırdı.

Şuşada olanda ana təbiətin yaşıl vadi-
sindəki gül-çiçəyin yağışında islandıq. Hər 
arzu etdiyimiz anlarda gəlmək mümkün ol-
madığı üçün, insan az qalır ki, burada keçən 
hər anını əlləri ilə tutub saxlasın.

Cıdır düzünü qollarımı açıb qucaqlaşır-
mış kimi seyr edəndə, İsa bulağının təşnə 
ürəkləri sərinlədən suyundan içəndə muğa-
mımızın beşiyi, Xarıbülbülün keşiyi sayılan 
Şuşamızda böyük şəxsiyyətlərin yetişməsi-
nin səbəbini anlayıram. Şuşa xalqımızın ta-
rixinin və memarlığının iftixarıdır.

O yerlərdən ayrılanda dönüb gəldiyim 
yollara baxdım. Sanki könlümün sultanı, 
anamın laylasının təsirindən burda şirin 
yuxu tapmışdım. Yuxudan ayılanda Şuşa-
nın dumanlı  dağlarının əzəməti, Qarabağın 
qənirsiz təbiəti arxada qalsa da, ürəyimdəki 
duyğular xəzinəsini özümlə gətirdim:

Yuxuma girdin yenə,
Yuxuda gördüm yenə.
*ördüm Xarıbülbülü,
Qoxlayıb dərdim yenə...

Səmimi düşüncələrimi yazmağa,  al-
dığım duyğusal təəssüratlara görə, “Vətən 
Müharibəsi Qəhrəmanı” Ramazan Hudulo-
va şükranlarımı bildirirəm.
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2turub-durduğu dostları ilə birgə ona da 
çağırış vərəqi gəlmişdi. Hərbi komissarlığa da 
dostları ilə yollandı. dağırışçıları tibbi komissi-
yadan çıxarandan sonra məlum oldu ki, onun 
çəkisi normadan bir neçə kiloqram az gəldiyin-
dən hələlik hərbi xidmətə yararsızdır.

Səfərbərlik müddətinin başa çatmasına hələ 15–20 
gün qalırdı. Elə bil, oğlan iştaha gəlib qarın açmışdı. Az 
qala, bütün günü ağzı işləyirdi. Əvvəllər gün ərzində ye-
diklərini indi az qala bir oturuma həzm-rabedən keçirən 
oğullarının bu iştahına ata-ana ürəklərində sevinir, şad-
lanırdılar. 

Oğlan da gözgörəsi, elə bil, hər gün kökəlir, ətə-qa-
na dolurdu. Eşidib bilirdi ki, gün ərzində normadan artıq 
maye qəbul etmək də çəkini artırır. dayla bir elə arası 
olmasa da, evdəkiləri şübhələndirməmək üçün arada çay 
da içirdi.

dağırış müddətinin qurtarmasına 2-3 gün qalmış 
oğlan bir səhər təzədən hərbi komissarlığa yollandı. Yol 
boyu rast gəldiyi su köşklərinə keçir, dolu stəkanları dal-
badal başına çəkib boşaldırdı. Soyuq aylar idi. Satıcılar 
gözaltı ona baxa-baxa başlarını bulayırdılar. Komissar-
lığa çathaçatda da tindəki su köşkünə keçdi. Bu dəfə üç 
stəkanı birbaşa başına çəkdi.

Köşkdən çıxanda arxasınca danışan satıcının acıqlı 
səsini eşitdi: “Elə bil, içi yanır� Boyuna-buxununa bir 

bax, zalım oğlu gör axşam nə qədər zəqqumlanıb ki, yan-
ğısı  hələ də sönmür”. Geri çevrilib satıcıya baxa-baxa 
gülməkdən uğunub getdi...

Oğlan yerə-göyə sığmırdı. Evlərinə də sanki uça- 
uça qayıdırdı. Tibbi komissiyanın qərarı bu dəfə müsbət 
olmuşdu. dəkisi normaya uyğun gəlmişdi. Oğlan evlə-
rinə çatıb doyunca su içdi. Elə bil bu dəfə, doğrudan da, 
susamışdı.  

...Səngərdə düşmənlə üz-üzə durmuşdular. Neçə saat 
idi ki, amansız döyüş gedirdi. Qarşı tərəf sayca onlardan 
qat-qat çox olsa da, mövqelərini tərk edib geri çəkilmir-
dilər. 

Bir ara atəş səsləri kəsildi. Aralarında şəhid olan da 
vardı. O isə yaralanmışdı. Döyüşçü yoldaşları başının 
üstünü kəsdirmişdilər. Elə bil, yuxulu idi. Birdən gözlə-
rini açıb: – Su, su, su, –  deyə-deyə qurumuş dodaqlarını 
yaladı. Səngər yoldaşları çaşqın halda bir-birinin üzünə 

baxa-baxa qaldılar. Hamısının su qumqumaları boş idi. 
Elə bil, o da birdən bunu başa düşüb susdu. Ancaq quru-
muş dodaqlarını yaladı.

Döyüş dostlarından biri qəflətən: – Yox, mən bu saat, 
mən bu saat... – deyərək səngərdən qalxmaq istədi. Or-

dan azca aralıda bir bulaq vardı. Səngər qazanda  gör-
müşdülər.

Yenidən qarşı tərəfdən güllələr açıldı. Səngərdən 
baş qaldırıb aralanmaq açıq-açığına ölümə sarı getmək 
idi. Elə bil, yaralı əsgər dostunun niyyətini başa düşüb 
birdən dirçəldi. Təlaş qarışıq səslə: – Yox, yox, –  dedi, 
– yanğım keçib getdı...  Dirsəklənərək gülümsəməyə ça-
lışdı. 

– Bilirsinizmi, bəs mən elə bəlkə də bu suyun hesa-
bına indi sizin aranızdayam, – deyib, onların lal-dinməz 
sual dolu baxışlarına baxa-baxa gülümsəyə bildi, sonra 
da onları çox intizarda saxlamadı. Kəsik-kəsik nəfəs 
ala-ala həmin çəki azlığı tarixçəsini danışıb, axır ki, ta-
mamlaya bildi. Dərindən köks ötürüb dodaqlarını yaladı.

Düşmən güllələri başları üstündən vıyıltı ilə uçub 
keçirdi. Səngərdən qalxmaq ölümlə üzbəüz qalmaq idi. 
Birdən-birə göy guruldadı. Toqquşan buludlar şaqqılda-
dı. Səngərdən ehtiyatla boylanan əsgərlər əvvəlcə bunu 
qarşı tərəfin qəfil həmləsi zənn etdi. Yox... İldırım çaxdı, 
leysan tökdü. Ancaq əlbəəl də kəsdi.

Yaralı əsgər üzü üstdə torpağa çökdü.
Bilmək olmurdu ki, o, nəmli torpağa dodaqlarını 

sürtməklə susuzluğunu söndürmək istəyirdi, yoxsa uğ-
runda qurban getdiyi torpağı son nəfəsində öpüb onunla 
vidalaşırdı...

Əsgər yoldaşları için -için göz yaşları axıdırdı.
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Su yanğısını torpaq söndürdü...
Azərbaycan Respublikası  
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